UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG CHÍNH

Số:          /UBND -TP

V/v tham gia Cuộc thi trực
tuyến tìm hiểu Nghị quyết Hội
nghị TW 8 khóa XIII

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hưng Chính, ngày         tháng  03 năm 2024

Kính gửi:
- Trưởng các ban ngành, đoàn thể xã;
- Các cơ quan, đơn vị và Trường học đóng trên địa bàn;
- Các công chức, viên chức UBND xã;
- Cấp ủy, BCS 8 xóm dân cư.

Thực hiện Công văn số 1142/UBND-TP ngày 08/03/2024 của UBND
Thành phố Vinh về việc tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Hội
nghị Trung ương 8 khóa XIII. Để cuộc thi đáp ứng yêu cầu, mục đích đề ra theo
kế hoạch, thu hút được nhiều cá nhân, đơn vị tham gia dự thi, góp phần quan
trọng vào công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật trên địa bàn. Đề nghị các
ban ngành, bộ phận có liên quan; Các cơ quan, đơn vị; Trường học đóng trên địa
bàn; công chức, viên chức UBND xã; Cấp ủy, BCS 8 xóm dân cư thực hiện tốt
một số nội dung sau:

1. Công chức Tư pháp - Hộ tịch:
- Tham mưu xây dựng văn bản triển khai tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm

hiểu Nghị quyết Hội nghị TW 8 khoá XIII.
2. Công chức Văn hóa-Thông tin:
- Đăng tải banner và dẫn đường link tham gia Cuộc thi trên Cổng thông tin

điện tử  của UBND xã.
- Tích cực tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi qua hệ thống loa truyền

thanh xã, xóm
3. Các ban, ngành, đoàn thể xã hưởng ứng và vận động thành viên, hội viên

và nhân dân tham gia cuộc thi.
4. Các cơ quan, đơn vị và các Trường học đóng trên địa bàn: Tuyên truyền,

phổ biến về cuộc thi cho cán bộ, công nhân viên, người lao động; giáo viên, học
sinh, sinh viên tham gia cuộc thi một cách thiết thực và có hiệu quả.

5. Cấp ủy, BCS 8 xóm dân cư: Tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi cuộc
thi trên hệ thống loa truyền thanh của xóm để nhân dân biết để tham gia cuộc thi.

(Tra cứu, tìm hiểu thông tin, thể lệ, hướng dẫn, giải đáp, cập nhật hoạt động
của Cuộc thi tại địa chỉ website: https://baocaovien.vn, các báo, tạp chí điện tử,
trang thông tin điện tử có link liên kết Cuộc thi.)

Nhận được Công văn này, đề nghị các ban, ngành, đoàn thể; các cơ quan,
đơn vị; trường học đóng trên địa bàn; công chức, viên chức UBND xã; Cấp ủy,

BCS 8 xóm dân cư tập trung triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao nhất. Nếu có
khó khăn, vướng mắc, kịp thời tổng hợp báo cáo qua UBND xã để theo dõi, tổng
hợp./.

 (Gửi kèm Công văn này Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị
quyết Hội nghị Trung ương 8 khóa XIII do Ban Tuyên giáo Trung ương tổ chức)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, HS.

    TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Thái Hữu Dân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T09:44:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Thái Hữu Dân<dantd@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T13:49:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T13:50:22+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T13:50:40+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!